
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 619 del 20/06/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

INDIZIONE GARA TELEMATICA  PER L’AFFIDAMENTO QUADRIENNALE DEL SERVIZIO DI
DOSIMETRIA PER IL PERSOMALE ESPOSTO A RADIAZIONI IONIZZANTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE  GARA  TELEMATICA   PER  L’AFFIDAMENTO  QUADRIENNALE  DEL
SERVIZIO DI DOSIMETRIA PER IL PERSOMALE ESPOSTO A RADIAZIONI IONIZZANTI

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con  Determinazione  n.  577/2020  è  stato  aggiudicato,  previa  gara  telematica  attivata  sulla

piattaforma MEPA, alla Ditta L.B. Servizi,  il servizio quadriennale di dosimetria per il personale
e gli ambienti esposti a radiazioni ionizzanti presso l’AORN “S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta;

- il Responsabile della UOSD Servizio Prevenzione e Protezione, Dott.ssa Margherita Agresti, con
Prot.  n.11811del  18/04/2024   (allegato  n.1)  ha  trasmesso  al  Servizio  scrivente  il  Capitolato
speciale per l’attivazione della nuova procedura; 

- con successiva mail del 05.06.2024 (allegato n.2), lo stesso Responsabile, previa corrispondenza
intrattenuta con il medesimo Servizio (Prot. n.16884 del 09/04/2024 – allegato n.3), ha trasmesso
il “Capitolato definitivo…”  per  l’avvio  della  procedura,  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.108, comma 3 D.Lgs n.36/2023); 

RILEVATO CHE il Servizio scrivente, sulla base delle specifiche tecniche riportate nel suddetto
strumento  tecnico,  qui  integralmente  richiamate  e  trascritte,  ha  predisposto  -  con  l’ausilio  del
Supporto al Rup (Del DG n. 262/2022) - la documentazione riferita alla procedura a farsi;
DATO ATTO CHE l’importo complessivo presunto della spesa a farsi è pari ad € 30.000,00 Iva
esclusa,  come  da  indagine  ufficiosa  di  mercato,  condotta  da  questo  Servizio  con  l’ausilio  del
Supporto al RUP (Del. DG n.262/2022);
TENUTO CONTO CHE  è in essere rapporto contrattuale (contratto informatico n. 46/91072 -
CIG n. ZAD2DB66B4) con la Ditta L.B. Servizi con scadenza naturale al 30/06/2024, come emerge
dalla consultazione della piattaforma SAP da parte dell’Ufficio a ciò deputato; 
CONSIDERATO  CHE nell’iter  dell’espletamento  della  indicenda gara  telematica,  occorre
assicurare  le  prestazioni  derivanti  dal  suddetto  provvedimento  a  salvaguardia  del  personale  di
quest’AORN con la precitata Ditta e a tanto non può che procedersi tramite il mantenimento del
rapporto contrattuale derivante dal precedente provvedimento ; 
VISTI

- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone
che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi
alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto
e  negoziazione  telematici  messi  a  disposizione  della  stessa  CONSIP  e  che  i  contratti
stipulati  in  violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di
responsabilità amministrativa;

- gli artt. 25, comma 2 e 108, comma 3, del D.Lgs. n.36/2023; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RITENUTO pertanto di
- indire una procedura telematica per l’affidamento quadriennale ( lotto unico ) ex art.

108, comma 3, del D.Lgs. n.36/2023 del servizio di dosimetria per il personale esposto a
radiazioni ionizzanti per una spesa presunta di € 30.000 (trentamila) IVA esclusa;   

- approvare la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata:
- A/1 Domanda di partecipazione;
- A/2 Dichiarazione sostitutiva;
- A/3 DGUE;
- A/4 Scheda fornitore;
- A/5 Scheda Trattamento dati; 
- A/6 Protocollo di legalità;

- procedere, attesa la motivazione innanzi esposta e qui integralmente trascritta, al mantenimento
del rapporto contrattuale in essere (contratto informatico n.46/91072) fino all’aggiudicazione della
nuova gara telematica e, comunque, non oltre il 31/10/2024 e per l’importo complessivo di € 600,88
oltre Iva; 
ATTESTATA  la legittimità della presente la  legittimità  della  presente  determinazione,  che  è
conforme alla vigente normativa in materia 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa di
I – INDIRE  una procedura telematica per l’affidamento quadriennale ( lotto unico ) ex art. 108,
comma 3, del  D.Lgs.  n.36/2023 del servizio di dosimetria  per il  personale esposto a radiazioni
ionizzanti per una spesa presunta di € 30.000 (trentamila) IVA esclusa;   
II – APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata: 

 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Scheda fornitore;
 A/5 Scheda Trattamento dati;
 A/6 Protocollo di legalità;

III  –  PRENDERE ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Risorse Economico-Finanziarie al competente conto di bilancio;
IV – PROCEDERE al  mantenimento del rapporto contrattuale  in essere (contratto  informatico
n.46/91072)  fino  all’aggiudicazione  della  nuova  gara  telematica  e,  comunque,  non  oltre  il
31/10/2024 e per l’importo complessivo di € 600,88 oltre Iva;
V- IMPUTARE la spesa complessiva di € 733,08 al conto economico n.5010105010; 
VI - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.  Lgs.  159/2011  s.m.i.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII  -   PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VIII- NOMINARE quale Rup (art.15 del D. Lgs n. 36/2023) il Dott. Leonardo Violante, Dirigente
Ammnistrativo della UOC Provveditorato ed Economato;
IX -  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché, alla
U.O.C.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie  ed  alla  UOSD  Servizio  Prevenzione  e
Protezione.

Il Dirigente ammnistrativo
Dott. Leonardo Violante

                                                                                                       IL DIRETTORE
                                                                              U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

         Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

INDIZIONE GARA TELEMATICA  PER L’AFFIDAMENTO QUADRIENNALE DEL SERVIZIO DI DOSIMETRIA
PER IL PERSOMALE ESPOSTO A RADIAZIONI IONIZZANTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€733,08

20/06/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-06-20T14:49:59+0200
	MAURO OTTAIANO




